
pclin Mendoza Rosado 
ECANA(e) 

FACU i DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Dr 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Escuelas Profesionales de: Obstetricia, Enfermería, Medicina Humana, Odontología, 
Farmacia y Bioquímica 

RESOLUC IÓN DE FACULTAD N° 12432-2023-FACS-UN/JBG 
Tacna, 27 de octubre del 2023 

VISTO: 

El Memo N° 051-2023-FACS, la Decana ( e  ) de la Facultad de Ciencias de la Salud, desea expresar a las 
Coordinadoras de las Segundas Especialidades de la FACS mediante resolución su agradecimiento y 
reconocimiento por las labores realizadas; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Memo N° 050-2023-FACS, del 23 de octubre del 2023, la Decana ( e) de la Facultad de 
Ciencias de la Salud, solicita la emisión de una resolución de facultad felicitando y agradeciendo por la valiosa 
contribución en el logro del as metas instituciones y por su esfuerzo, desempeño y dedicación a su labor y 
compromiso con las Segundas Especialidades de la FACS, reconocimiento que se hace extensivo a las 
Coordinadoras como al personal administrativo; 

De conformidad con el Art. 70° numeral 70.2 de la Ley Universitaria N° 30220, Art. 169 mc) b. del Estatuto 
de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las atribuciones conferidas a la Sra. Decana de la 
Facultad de Ciencias de la Salud; 

SE RESUELVE: 

ART. UNICO: FELICITAR y AGRADECER, por la valiosa contribución en el logro de las metas instituciones y por 
su esfuerzo, desempeño y dedicación a su labor y compromiso con las Segundas Especialidades 
de la FACS, reconocimiento que se hace extensivo a las Coordinadoras como al personal 
administrativo: 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE ENFERMERIA: 
Dra: lngrid María Manrique Tejada Coordinadora 
Paulina Milagros del Rosario Pineda Maldonado Especialista Administrativo 
Milagros Katherine Catacora Gutiérrez Apoyo Administrativo 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE OBSTETRICIA 
Dra. Gloria Refina Escobar Bermejo Coordinadora 
Dora Nataly Mori Acosta Secretaria Administrativa 
Katia Marycielo Aguirre Mamani Apoyo Administrativo 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA 
Miro, Isabel del Rosario Ayca Castro Coordinadora 
van Ricardo Gallardo Cáceres Especialista administrativo 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

'.'. 

- 

Dra Iris Eufe'a Paredes Gonzales 
RTARIA ACADEMICA ADMINISTRATIVA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DISTR. 2DA ESEN., 2DA ESOD., 2DA ESOB., ARCH. 

Av. Miraflores s/n Ciudad Universitaria — Central Telefónica 583000 Anexo 2226 Casilla Postal 316. 


	Page 1

